PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 027 /1 5

Confere a ho···1raria Medalha de Mérito
Desportivo ao .:ületa Lauro Chaman.

Art. 1° Fica conferida, nos termos do artigo 1°, inciso
V, do Decreto Legislativo n° 914, de 03 de março de 2015, a honraria Medalha de
Mérito Desportivo ao atleta Lauro Chaman.

Art. 2° As despesas oriundas da aplicação deste
r--... decreto legislativo onerarão dotações próprias do orçamento vigente do Poder

Legislativo.

Art. 3° Este decreto legislativo entra em vigor na
data de sua publicação.

Sala de Sessões Plínio de Carvalho, 08 de setembro de 2015.

~
1) ______ ~-----------

~e-w ?) ________________ __

EUA~l!lftDVfr

2)_~~---=------

~~
1 O) ------~-+++--------

J

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQU RA

OF. 08/15

Excelentíssimo Senhor:
ELIAS CHEDIEK

Gabinete do Vereador
Telefone PABX 330 1-0600- DDD (016)- FAX 3301-0630

Rua São Bento, 887
14801-3QO- ARARAQUARA - SP

www.camara-arg.sp .gov.br
E-mail: legislativo@camara-arq.sp.gov.br

Araraquara, 11 de Agosto de 2015

DO. Presidente da Câmara Municipal de Araraquara.
ARARAQUARA/SP

Com cordiais e respeitosos cumprimentos, ~enho pelo
presente solicitar a Vossa Senhoria juntamente com a Mesa Diretora ~~ Câmara
Municipal de t raraquara, a possibilidade de apresentar o projeto de éJntrega do
Título de Medalha de Mérito Desportivo aos Atletas Araraquarense, Lau ~o Chaman
e Alex Palhares Viana, que participaram do Parapan-Americano do Can~dá 2015.

Antecipadamente grato pela atenção subll crevo-me
com votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Principais conquistas. Paraciclismo.

Campeão para panamerico de estrada.

Campeão para panamerico de contra relógio.

Vice campeão para panamericano de pista, prova perseguição indidual.

Vice campeão mundial de estrada 2014 e 2010.

Medalha de bronze mundial de contra relógio 2010.

Vice campeão da 3 etapa copa do mundo 2015.

10 vezes campeão nacional.

2 vezes campeão copa light de ciclismo.

Categoria olímpico Elite.

Campeão paulista de contra relógio.

Campeão paulista de estrada.

Vice campeão jogos abertos 1 divisão prova de estrada.

5 colocado copa América de ciclismo.

Campeão de várias etapas copa são Paulo de ciclismo.

Vice campeão geral copa são Paulo de cicl ismo.

Mais de 200 medalhas e troféus!